令和７年２月 １ ４ 日

一般社団法人警備員特別講習事業センター
一 般 社 団 法 人 北 海 道警 備 業協 会

特別講習「交通誘導警備業務２級検定」の実施について（ご案内）

一般社団法人警備員特別講習事業センターから当協会が受託しておりますみだし

講習を、下記のとおり実施する予定ですので、ご案内申し上げます。

なお、同講習については、３月の理事会承認を経て正式決定となりますが、実施日が

切迫していることから取り急ぎご案内するものであることを申し添えます。

記
１ 講習実施日時

○ 本講習 令和７年４月２６日（土）～２７日（日）8:00 ～ 17:30
※ 再講習実施日時は、スケジュール調整により２６日か２７日のどちらかになります。

正式申込書発送時に決定した日付で文書を送付致します。

２ 講習実施場所

小樽市銭函３丁目１９０番地 北海道職業能力開発大学校

３ 受講定員

５０名

４ 受講資格

原則として、次の要件を満たす警備員とする。

○ 警備業法第３条第１号～第７号に該当しない者

○ 警備業法施行規則第３８条の規定による新任教育を受けた者

５ 受 講 料

○ 本講習受講料 ３３，０００円（うち消費税額10％ 3,000円・教本代を含む。）

○ 再講習受講料 １３，２００円（うち消費税額10％ 1,200円・教本代含まない。）

６ 受講申込要領

(1) 申込みは、別添「申込書」に必要事項を記入の上、当協会まで郵送
していただくか、又は持参して下さい。ただし、ＦＡＸによる申込み
は、不達事故を防止するため無効とさせていただきます。

(2) 応募人員が定員数を超えた場合は、抽選等させていただきますので、

ご理解をお願い致します。

７ 受講申込期限

令和７年３月１０日（月）午前中必着

８ 事前セミナー

(1) 日 時 令和７年４月１４日（月）8:30 ～ 18:00
(2) 会 場 当協会研修室

注） 事前セミナーは、検定合格率の向上を目的として、主に学科を集中的に実施します。

９ 事前講習

(1) 日 時 令和７年４月１９日（土）8:00 ～ 17:30
(2) 会 場 小樽市銭函３丁目１９０番地 北海道職業能力開発大学校

注） 事前講習は、検定合格率の向上を目的として、主に実技訓練を集中的に実施します。

１０ 事前セミナー・事前講習の受講料

(1) 会員会社所属の受講者

○ 事前セミナー・事前講習の両方を受講される方 ・・・ 合わせて１０，４２０円

(うち消費税額10％ 947円)

○ 事前セミナーのみを受講される方 ・・・ ５，１７０円(うち消費税額10％ 470円)

○ 事前講習のみを受講される方 ・・・ ６，６００円(うち消費税額10％ 600円)

(2) 非会員会社所属の受講者

○ 事前セミナーを受講される方 ・・・ １３，２００円(うち消費税額10％ 1,200円)

○ 事前講習を受講される方 ・・・・ １６，８３０円(うち消費税額10％ 1,530円)

※ 事前セミナー・事前講習受講料の支払方法は郵便振替となります。

方法等詳細につきましては、正式申込案内に同封致します。

＊ お申込み・お問合わせ先

〒064-0804 札幌市中央区南４条西６丁目８番 晴ばれビル７階

一般社団法人 北海道警備業協会 TEL 011-242-8800

令和　　年　　月　　日

４ 月 ２６ 日 ～ ４ 月 ２７ 日 実施】

※　選択箇所・フリガナ等記入漏れの無いようお願いします。

※　選択箇所が無記入の際は、上列を選択したものとさせて頂きます。

本講習

再講習

　　　○　この用紙をもちまして　「　事前セミナー・事前講習受講申込書　」　とかえさせて頂きます。
　　　　参加・不参加に変更が出た場合は、お早めに当協会までご連絡お願いします。
　　　注）　事前セミナーは、主に学科を集中的に実施します。
　　　　　　 事前講習は、主に実技訓練を集中的に実施します。
　　　○　「警備業経験年数」につきましては、複数の会社での経験がある方はその総合計を記入
　　　　して下さい。
　　　○　問題集（１００問）は、１冊につき、加盟員価格 １，５４０円（うち消費税額10％　１４０円）、
　　　　　一般価格 １，９８０円（うち消費税額10％　１８０円）となっております。

　　　○　当協会まで郵送、又は持参して下さい。
　　　○　不達事故防止のため、ＦＡＸによる申込は「無効」とさせて頂きます。

月 10 日 午前中まで必着

申込先 〒０６４－０８０４　　札幌市中央区南４条西６丁目８番　　晴ばれビル７階

　　【令和７年

年

ヶ月

電話番号

しない

す　 る

受講区分 氏　　　名
警備業

経験年数
年齢

ＦＡＸ番号

連絡担当者

※　上記記入所在地・電話番号・ＦＡＸ番号に各種連絡をさせて頂きます。

問題集
購入希望事前ｾﾐﾅｰ

のみ参加

事前ｾﾐﾅｰ
・事前講習
両方参加

○印を付けて下さい。

事前講習
のみ参加

一般社団法人　北 海 道 警 備 業 協 会

　申込状況によってはご希望に添えない場合がありますのであらかじめご了承願います。

申込期限： 3

フリガナ

（ 男 ・ 女 ） 歳

交 通 誘 導 警備業務 2 級講習 申込書

会社所在地

会社名

郵便番号

記入について

提出について